
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

11. 12. 2011 – 3. neděle adventní 

 
 
 
 

� Mše sv. v Dýšině se až do odvolání v úterý, ve 
středu a v sobotu přesouvají do kaple na faru. 

� V neděli 11. 12. jsou v 16:00 na dýšinskou faru pozváni všichni, kdo 
vyráběli keramický betlém ke glazování figurek.  

� V neděli 11. 12. bude od 18:00 v kostele koncert adventních písní 
v podání plzeňského sboru De profundis a Scholy dýšinské farnosti. 

� Ve čtvrtek 15. 12. a 22. 12. bude v dýšinském kostele v 5:00 ráno už třetí 
rorátní mše sv. s doprovodem houslí Renaty Klimešové,  ve ztemnělém 
kostele při svitu svíček. Večer v 18:30 pak bude na faře třetí čtvrtek 
setkání nad texty sv. Terezie z Lisieux. 

� V pátek 16. 12. bude v 19:00 na faře obvyklé setkání mládeže.  
� V sobotu 17. 12. budeme dopoledne v dýšinském kostele uklízet, stavět 

stromky a připravovat na Vánoce. Přijďte prosím v hojném počtu. Sraz 
je v 8:30. 

� V sobotu 17. 12. se odpoledne od 13:00 koná na faře duchovní obnova 
farnosti pod vedením skvělého kněze – obláta z Plas P. Vlastimila 
Kadlece. Začínáme ve 13:00, končíme mší sv. v 17:30. Během dne je 
příležitost ke svátosti smíření. Přijďte v hojném počtu. 

� V sobotu 17. 12. bude také od 13:00 v 1. patře fary pod vedením Terezy 
Koutecké rukodělná dílna pro děti, při které se budou vyrábět ozdoby na 
stromky. Rodiče dětí se mezitím mohou zúčastnit duchovní obnovy. 

� V úterý 20. 12. nebude mše sv. ani setkání nad biblí. 
� Ve čtvrtek 22. 12. bude na faře od 17:00 do 19:30 možnost přistoupit 

ke zpovědi. 
� V pátek 23. 12. bude mládež farnosti od 15:30 do 17:30 v dýšinském 

kostele rozdávat betlémské světlo – plamínek zapálený v Betlémě 
v jeskyni narození Páně a rozvážený po celém světě. Pokud možno, 
přineste si prosím svou lucerničku.  

� V pátek 23. 12. bude adorace a mše sv. v kapli na faře. 
� V pátek 23. 12. bude v kostele v 19:00 koncert České mše vánoční 

Jana Jakuba Ryby pod vedením Vojtěcha Kouby. 
� Štědrovečerní večeře pro osamocené, věřící i nevěřící, bude na faře 

opět v 18:00. Kdo by chtěl přijít, ať se prosím přihlásí do 17. 12. na tel. 
737 814 525. 

� V pondělí 26. 12. půjdeme ve 14:00 s farností do plzeňského komorního 
divadla na komedii Limonádový Joe. Prosím, hlaste se co nejdříve do 
tabulky v kostele. 

� 14. 1. 2012 se chystá setkání chlapů farnosti. Bližší 
informace u Karla Pance.  

� Časy vánočních bohoslužeb najdete uvnitř Terna. 
� Prosím, pokud můžete kdykoliv v týdnu od 6. 1. věnovat 

jedno odpoledne vybírání do Tříkrálové sbírky, zapisujte se 
v kostele. Pokud můžete věnovat stará prostěradla na 
kostýmy tří králů, přineste je prosím. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Neděle Gaudete  
 Třetí neděle adventní se odlišuje od všech 
ostatních. Podle latinské antifony, která se v ní 
může zpívat, se nazývá nedělí Gaudete, což 
znamená „Radujte se!“. Dvakrát v roce se může při 
mši sv. použít růžová liturgická barva – barva 
radosti z blížících se svátků – a jedním tím dnem 
je právě třetí neděle adventní. Oltář je možné – 
oproti celému zbytku adventní doby - skromně 
zdobit květinami. 
 Ono slovo Gaudete – Radujte se – je vzato 
z Pavlova listu Filipanům (4,4-7): Radujte se            

v Pánu vždycky, znovu říkám, radujte se!  Vaše mírnost ať je známa všem lidem. Pán je blízko.  

Netrapte se žádnou starostí, ale v každé modlitbě a prosbě děkujte a předkládejte své žádosti Bohu. 
A pokoj Boží, převyšující každé pomyšlení, bude střežit vaše srdce i mysl v Kristu Ježíši. 

 Apoštol Pavel má jasno. Máme se radovat z toho, že Pán je blízko. Problém je, že tahle věta 
při třetí neděli adventní zaznívá všem, padni komu padni. „Radujte se!“ se říká tomu, kdo je zrovna 
zamilovaný, i tomu, kdo dostal kopačky. Tomu, kdo zrovna sehnal práci, i tomu, koho právě z práce 
vyhodili. Tomu, kdo překypuje silou i zdravím, i tomu, kdo se před nedávnem dozvěděl, že má 
nevyléčitelnou chorobu. Tomu, kdo má doma fungující rodinu, i tomu, kdo řeší manželskou krizi.
 Ti všichni sedí v kostelních lavicích a těm všem apoštol Pavel říká o třetí neděli adventní bez 
výjimky: „Radujte se!“ Člověk znejistí. Ano, oni úspěšní,zamilovaní, zaměstnaní, zdraví a milovaní 
mohou jásat a skákat radostí, že Pán je blízko. Ale opravdu je vhodné to nabízet i těm zbylým 
neúspěšným, odmítnutým, nezaměstnaným, nemocným a nemilovaným? Je vůbec možné chtít, aby 
se někdo na povel radoval? Opravdu je nutné, aby se křesťan vždy tvářit stejně nadšeně, jako by 
vyhrál ve sportce? Opravdu křesťan nemá právo na to, aby mu bylo nanic?  
 A teď si to představte: Pán přichází. Ovšem: ne jako úspěšný, bohatý, zdravý, milovaný, ale 
jako nepovšimnuté dítě v jeslích, jako toulající se bezdomovec, na konci jako opuštěný všemi 
učedníky, jako opovržený a nemilovaný, jako umírající na kříži, jako totálně neúspěšný.  
 Ano, právě tento Pán přichází. Gaudete! Nepřichází ten, kdo nutí poskakovat, když je člověku 
zrovna do pláče, ale přichází - a sám je plačící. Nenutí jásat, když člověka právě někdo opustil, ale 
přichází - a sám je všemi opuštěný. Ono „Radujte se z příchodu Pána!“ se tedy nemusí nutně vždycky 
projevit ve skákání a plesání, ale možná v tom, že se člověk ve své bídě a neúspěšnosti nechá 
obejmout Pánem, který je stejně bídný a neúspěšný. A snad právě ona bída a neúspěch je prvním 
místem, kam on přichází. A snad právě bídní a neúspěšní mají proto k radosti největší důvod. 
Gaudete! 

P. Pavel 

126 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
FARNOSTI: 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 
(20. 12. vše odpadá)  
středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 5:00 – rorátní mše sv. 

(mimo advent v17:30) 
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 – 

kaple na návsi 
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po mši  
• 3. týden v měsíci: 

setkání nad buchtami po 
mši 

kontakt:  
P. Pavel Petrašovský 
boyda@centrum.cz 
737 814 525 
www.farnostdysina.cz 

OHLÁŠKY!!! 



Proběhla duchovní obnova farnosti na Lomci 
  

 O víkendu 2. - 4. prosince probíhala 
duchovní obnova na Lomečku s p. farářem 
Pavlem Petrašovským. Bylo nás celkem 
patnáct a mezi námi i mládež, bylo to 
úžasné.  
 Ráno bývá vystavena Eucharistie a 
dobrovolná adorace, moc doporučuji. Co 
může být po ránu krásnější než se dívat na 
Ježíše v Eucharistii a mlčky s ním pro-
mlouvat. Každý den jsme měli mši svatou a 
křížovou cestu a také byly krásné promluvy 
moc se nás dotkly. 

Marie Bradáčová 
 

Proběhlo setkání  
dětí farnosti 
 Dýšinská fara hostila děti farnosti i v pro-
sinci. V sobotu 10. 12. 2011 se zde sešly v po-
měrně hojném počtu a vychutnávaly si připravený 
program. Vyráběly se postavičky a zvířátka z oře-
chů, hrály se hry, modlilo se v kapli, jedl se oběd, 
Harry ze Zruče připravil náročnou stopovačku...  
 Nakonec si děti nacvičily písničky na mši sv. 
a šlo se do kostela. Dětskou mší jako obvykle 
skončilo naše set-
kání. Pak jen uklidit 
faru (což je po 
setkání dětí poměr-
ně náročná čin-
nost) a můžeme se 
těšit na viděnou za 
měsíc... Velké po-
děkování patří těm, 
kdo setkání připra-
vili, především Ma-
nině ze Zruče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pro děti  
Advent pokračuje... 
  

 Advent nám rychle pokračuje, a proto 
tu máme pro vás další úkol. 
 Vyškrtej všechna slova osmisměrky a 
dozvíš se, co znamená slovo „advent“. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzkříšený Ježíši, vidíš, že jsem mnohdy zmatený jako cizinec na této zemi. Mou duši sužuje žízeň 
a to je očekávání a touha po tvé přítomnosti. A srdce bez ustání touží po tom, aby spočinulo                  
v tobě, Kriste, aby k tobě složilo všechno, co je tížilo a co je od tebe vzdalovalo.   
                                                                                                                                      (Bratr Roger Schutz) 
 

Přijď, Pane Ježíši, ty, kterého národy očekávají, a potěš nás svou blízkostí. 
Přijď ty, lesku Boží nádhery, ty, sílo a moudrosti Boží: Proměň noc našeho života v den a dej 
světlo našim očím.                                                                                   (Podle sv. Bernarda z Clairvaux) 

Vánoční bohoslužby  
 

sobota 24. prosince –  
vigilie slavnosti Narození Páně: 
• Planá nade Mží: 20:00  
(v závislosti na tom, zda bude večeře pro osamělé, 
nebo ne – informujte se, prosím) 

• Druztová – kaple sv. Jana Nep. na 
návsi: 22:00 

• Dýšina: 24:00 
neděle 25. prosince - 
Boží hod vánoční 
• Druztová: 9:15 
• Dýšina: 11:30 
• Kostelec: 15:00 
pondělí 26. prosince –  
svátek sv. Štěpána 
• Druztová: 9:15 
• Dýšina: 11:30 
• (14:00 – s farností do divadla 

Limonádový Joe) 
úterý 27. prosince –  
svátek sv. Jana Evangelisty  
• Dýšina: 17:30 – mše sv. 

s žehnáním vína – doneste si své 
středa 28. prosince –  
svátek sv. Mláďátek betlémských 
• Dýšina: 17:30 
čtvrtek 29. prosince  
• mše sv. nebude 
pátek 30. prosince –  
svátek Svaté rodiny 
• Dýšina: 17:30 – mše sv. s obnovou 

manželských slibů 
sobota 31. prosince –  
památka sv. Silvestra, papeže 
• Dýšina: 23:15 – mše sv., po ní 

přípitek před kostelem  
neděle 1. ledna –  
Slavnost Matky Boží Panny Marie 
• Druztová: 9:15 
• Dýšina: 11:30 

Milé děti, mám tu pro vás 
důležité andělské 

poselství. Přijďte na 
předvánoční zdobení 
s Terezou v sobotu               

17. 12. od 13:00 na faru. 
Bude tam spoustu zábavy 
a navíc uděláte něco pro 
farnost. Rodiče vezměte 

s sebou, můžete si je 
odložit na duchovní 

obnově, která se koná na 
faře ve stejnou dobu! To 

se opravdu vyplatí!!! 
 

A abych nezapomněl: 
požehnaný zbytek adventu!!! 


